

Næsby Holding ApS

Næsbyvej 1, Næsby, 8500 Grenaa

CVR-nr. 29 62 66 85

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. september 2019.

Lauge Fredhave
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Næsby Holding ApS Næsbyvej 1 Næsby 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 29 62 66 85
	Stiftet: 27. juni 2006
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 14. regnskabsår
Direktion	Lauge Hyllegaard Fredhave
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Dattervirksomhed	Apro Danmark ApS, Norddjurs
Associeret virksomhed	Trolden Invest ApS, Norddjurs

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået af at eje anpartar i datterselskaber samt investering i værdipapirer og anden dermed beslægtet virksomhed, herunder landbrugsvirksomhed og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 637 t.kr. mod 252 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -636 t.kr. mod -5.052 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	636.565	252.235
1 Personaleomkostninger	-641.189	-497.738
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-829.017	-667.082
Andre driftsomkostninger	0	-275.821
Resultat før finansielle poster	-833.641	-1.188.406
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	160.783	108.357
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-81.644	-1.350.197
Andre finansielle indtægter	2.301.078	363.946
Øvrige finansielle omkostninger	-1.087.359	-3.957.897
Resultat før skat	459.217	-6.024.197
Skat af årets resultat	-1.095.008	971.819
Årets resultat	-635.791	-5.052.378
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Disponeret fra overført resultat	-743.791	-5.158.178
Disponeret i alt	-635.791	-5.052.378

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	16.599.130	16.380.240
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.019.577	2.165.105
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.618.707</u>	<u>18.545.345</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	448.292	368.599
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.200.000	14.355.847
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.648.292</u>	<u>14.724.446</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>24.266.999</u>	<u>33.269.791</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	155.000	15.000
Varebeholdninger i alt	<u>155.000</u>	<u>15.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.470	16.666
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	13.770.474	13.643.369
Udskudte skatteaktiver	0	1.196.406
6 Tilgodehavende selskabsskat	35.908	115.395
7 Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	166.411	67.125
8 Andre tilgodehavender	1.281.931	1.339.690
Tilgodehavender i alt	<u>15.256.194</u>	<u>16.378.651</u>
Likvide beholdninger	<u>607.201</u>	<u>448.362</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.018.395</u>	<u>16.842.013</u>
Aktiver i alt	<u>40.285.394</u>	<u>50.111.804</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for opskrivninger	400.127	400.127
	Overført resultat	31.724.894	32.468.685
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
	Egenkapital i alt	<u>32.358.021</u>	<u>33.099.612</u>
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til realkreditinstitutter	6.832.454	7.055.368
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.832.454</u>	<u>7.055.368</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	222.947	223.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	9.323.746
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	68.924	97.606
	Anden gæld	745.148	312.472
	Periodeafgrænsningsposter	57.900	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.094.919</u>	<u>9.956.824</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.927.373</u>	<u>17.012.192</u>
	Passiver i alt	<u>40.285.394</u>	<u>50.111.804</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivnin-</u> <u>ger</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2017	125.000	400.127	37.626.863	103.400	38.255.390
Udloddet udbytte	0	0	0	-103.400	-103.400
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-5.158.178</u>	<u>105.800</u>	<u>-5.052.378</u>
Egenkapital 1. maj 2018	125.000	400.127	32.468.685	105.800	33.099.612
Udloddet udbytte	0	0	0	-105.800	-105.800
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-743.791</u>	<u>108.000</u>	<u>-635.791</u>
	<u>125.000</u>	<u>400.127</u>	<u>31.724.894</u>	<u>108.000</u>	<u>32.358.021</u>

Noter

	2018/19	2017/18
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	635.862	492.170
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.418
Personaleomkostninger i øvrigt	1.919	2.150
	641.189	497.738
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	30/4 2019	30/4 2018
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2018	17.263.749	16.000.728
Tilgang i årets løb	534.289	1.263.021
Kostpris 30. april 2019	17.798.038	17.263.749
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-883.509	-569.152
Årets afskrivninger	-315.399	-314.357
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	-1.198.908	-883.509
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	16.599.130	16.380.240
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2018	2.823.227	4.721.427
Tilgang i årets løb	287.000	1.108.300
Afgang i årets løb	0	-3.006.500
Kostpris 30. april 2019	3.110.227	2.823.227
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-658.122	-1.133.141
Årets afskrivninger	-432.528	-271.635
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	746.654
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	-1.090.650	-658.122
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	2.019.577	2.165.105

Noter

	30/4 2019	30/4 2018
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. maj 2018	527.340	527.340
Kostpris 30. april 2019	527.340	527.340
Opskrivninger 1. maj 2018	165.619	57.262
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	160.783	108.357
Opskrivninger 30. april 2019	326.402	165.619
Afskrivninger på goodwill 1. maj 2018	-324.360	-243.270
Årets afskrivninger på goodwill	-81.090	-81.090
Afskrivninger på goodwill 30. april 2019	-405.450	-324.360
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	448.292	368.599
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Apro Danmark ApS	Norddjurs	51,0 %
5. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Trolden Invest ApS	Norddjurs	50,0 %
6. Tilgodehavende selskabsskat		
Heraf forfalder tkr. 5 mere end et år fra balancedagen.		
7. Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		
Heraf forfalder tkr. 99 mere end et år fra balancedagen.		
8. Andre tilgodehavender		
Heraf forfalder tkr. 1.200 mere end et år fra balancedagen		

Noter

	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.055.401	7.278.368
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-222.947</u>	<u>-223.000</u>
	<u>6.832.454</u>	<u>7.055.368</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>5.944.000</u>	 <u>6.164.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

11. Eventualposter**Eventualaktiver**

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på tdk. 947.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
